
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Ing. Věra Peterová 

Název práce: Ekologické daně a jejich význam.                                               
Zachování výnosové neutrality 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Jedlička, CSc. 

Cíl práce: Charakteristika ekologických daní a analýza zachování 
výnosové neutrality po ekologické daňové reformě 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Analýza ekologických daní je v práci doplněna o prokázání jejich deklarované výnosové 
neutrality. Ta je nahlížena jak z hlediska národního hospodářství, tak i z hlediska jednotlivých 
typů domácností. Tento přístup je velmi originální a je nutné ocenit jeho zdařilou aplikaci. 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cíl práce je beze zbytku naplněn. 
Téma je dostatečně náročné na teoretické znalostí, které autorka plně prokázala. 
Autorka  prokázala i svoji orientaci v praktických ekonomických otázkách. 
Použité metody zpracování a prezentace dat odpovídají charakteru úkolů. 
Práce literaturou je na velmi dobré úrovní. 
Práce je logicky členěná. 
Jazyková úroveň je na vysoká. 
Po formální stránce práce splňuje požadavky normy. 
Vlastní přínos autorky je značný. 



 
 

Práce může být využita při výuce ekonomických předmětů. 
  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1. Autorka ukázala, že největší dopad májí ekologické daně na domácnosti důchodců. 
Můžeme v tomto smyslu označit ekologické daně jako spravedlivé? 
2. V čem se podle autorky projevuje stimulační funkce ekologických daní? 
 

Navržená výsledná známka:   výborně 

 

V Hradci Králové, dne   7.5.2015 

  

  

 podpis vedoucího práce 

 


